
                                  

令和５年１０月３１日 

 

東原小学校保護者 様 

                                 ふじみ野市立東原小学校  

           校 長  茂 垣  潔 

 

体育科授業の時間走（長距離走）の公開について 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、国から示されている教育課程にタイムを競う陸上競技としての長距離走がありませんので、今

年度も自分のペースで決められた時間を走り切る時間走を行います。 

つきましては、体育科授業（時間走）の様子を下記の日程で公開することといたしました。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年１１月１７日（金）～１１月２７日（金） 

           ※個人面談週間のため、短縮４時間授業となっております。詳細は別紙をご覧 

ください。 

 

２ 場 所   東原小学校 校庭（複数の学級が同時に授業を行うことがあります）   

      

 

     ３  その他 

       ・体育の授業の妨げにならないようご配慮をお願いいたします。 

       ・写真撮影等はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

       ・自動車での来校はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・実施の有無につきましては、天候の状況が授業直前や授業中に変わることも想定されることから、

当日学校から中止等の連絡は行いません。（通常、本校では実施の要件を次の２点としています。

①雨が降っていない。②校庭のトラック内に水たまりがない。） 

また、電話による学校への実施の有無のお問い合わせもご遠慮いただきますようお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

別紙 

 11月 

17日（金） 

11月 

21日（火） 

11月 

22日（水） 

11月 

24日（金） 

11月 

27日（月） 

 

１校時 

 

２年１組 

６年１組 

５年２組 ２年３組 

５年２組 

５年１組 

 

２年４組 

 

 

２校時 

 

３年３組 

６年２組 

６年３組 

１年２組 

５年３組 

１年１組 

４年３組 

５年３組 

６年２組 

２年２組 

 

６年１組 

４年１組 

２年２組 

 

３校時 

 

１年３組 

６年３組 

３年２組 

１年３組 

２年４組 

 

４年２組 

１年２組 

 ２年１組 

３年２組 

 

 

４校時 

 

１年１組 

５年１組 

４年１組 

３年１組 

３年３組 

４年４組 

４年４組 

４年３組 

３年１組 

４年２組 

２年３組 

 

５校時 

 

個人面談のため授業なし 

 

６校時 

 

 

 

 


